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øre pr. kWh ligger ud over loftet på 36 øre pr. 
kWh. 

Med hensyn til den miljøbonus, som ikke er 
nævnt i lovteksten, men i bemærkningerne til 
lovforslaget, finder partieme, at denne bonus er 
et bærende element i aftalen af 19. juni 2002 om 
vilkårene for etablering af nye vindkraftanlæg. 
Det understreges, at den nævnte miljøbonus skal 
sikre fortsat udbygning af vindkraft. Det konsta- 
teres i den forbindelse med tilfredshed, at mini- 
steren under lovforslagets 1. behandling klart 
har bekræftet følgende forståelse af 19. juni-af- 
talens betydning for nye vindmøller: Disse vil 
fremover modtage en afregning bestående af: 
Markedspris, et fast tillæg på 10 øre/kWh sva- . 
rende til C02-afgiften og en endnu ubestemt 
miljøbonus, som samlet underlægges et loft på 
36 øre. Størrelsen af en miljøbonus, som lægges 
oven i markedsprisen og det faste tillæg på 10 
øre/kWh, vil blive fastsat efter forhandling. Der 
er enighed om, at den skal udmåles i forhold til 
alternative omkostningseffektive initiativer til 
opfyldelse af Danmarks internationale klimafor- 
pligtelser. Der lægges i denne forbindelse vægt 
på, at det relevante sammenligningsgrundlag er 
alternativer, som medfører reelle udledningsre- 
duktioner. Partieme ser frem til, at regeringen 
fremlægger en plan for en klimastrategi inden 
udgangen af november 2002, således at den kan 
indgå i udvalgets behandling af lovforslaget in- 
den dets endelige vedtagelse. 

Partierne finder, at markedsprisen for de nye 
vindmøller skal beregnes som et vægtet årsgen- 
nemsnit, og noterer derfor med tilfredshed, at 
ministeren har stillet ændringsforslag herom. 

Partieme lægger endvidere vægt på, at oprin- 
delsesgarantien kan anvendes til en mærkning af 
såvel grøn som sort el. 

Partierne konstaterer desuden med tilfredshed, 
at ministeren har stillet ændringsforslag, som 
imødekommer kritikken fra Vindmølleindustri- 
en om problememe ved modregning af negative 
pristillæg ud over de enkelte regnskabsår. Parti- 
eme finder det således afgørende, at ministerens 
ændringsforslag indebærer, at afregningen år for 
år er endelig og ikke kan modregnes hverken 
frem eller tilbage i den 20-årige tilskudsperiode. 

Venstres og Det Konservative Folkepartis 
medlemmer af udvalget konstaterer med til- 
fredshed, at lovændringen udgør en væsentlig 
del af opfyldelsen af aftalen af 19. juni 2002, 

herunder en markedsorientering af vindkraftpro- 
duktionen. Det drejer sig om fastlæggelsen af et 
tidsbegrænset pristillæg som erstatning for VE- 
beviset, udmøntningen af det samlede loft for 
støtte plus markedspris samt fastlæggelse af en 
ordning for ældre vindmøller med direkte pro- 
duktionsomkostinger, der er højere end den for- 
ventede markedspris plus pristillæg. 

Partieme konstaterer endvidere, at fastsættel- 
sen af den præcise størrelse af en miljøbonus af- 
venter det samlede beslutningsgrundlag for en 
omkostningseffektiv opfyldelse af Danmarks 
klimaforpligtelser. På baggrund af dette beslut- 
ningsgrundlag vil rammerne for VE-udbygnin- 
gen kunne drøftes i sammenhæng med drøftel- 
sen af C02-kvoter og energispareindsatsen, hvil- 
ket også fremgår af aftalen af 19. juni 2002. Par- 
tierne noterer sig i den forbindelse, at disse drøf- 
telser, j f. aftalen, vil ske under hensyn til afkla- 
ringen af EU-drøftelserne om fælles virkemid- 
ler, herunder bl.a. vedrørende COrkvoter og af- 
gifter. 

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget be- 
mærker, at Dansk Folkeparti på intet tidspunkt 
har været indkaldt til forhandlinger om dette lov- 
forslag, der er et led i aftalen af 19. juni 2002 
mellem regeringen og Socialdemokratiet, SF, 
Det Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti. 

Dansk Folkeparti finder, at lovforslaget inde- 
holder både positive og negative følgevirkninger 
for elforbrugerne. 

Dansk Folkeparti finder, at det er positivt, at 
elproduktionen fra vindmøller markedsoriente- 
res, og at der samtidig sker en vis reduktion og 
omlægning af de forbrugerbetalte pristilskud. 

Dansk Folkeparti finder det ligeledes positivt, 
at en omlægning af VE-beviser til et pristillæg 
medfører en mindre stigningstakt på 2 mia. kr. 
fra 2003 til 2008 i forhold til den oprindelige af- 
tale mellem regeringen og de øvrige elreform- 
partier. En svagere stigningstakt på 2 mia. la', i 
løbet af en årrække tegner imidlertid ikke et klart 
billede af, om den svagere stigningstakt i elpri- 
sen ikke overhales af den kommende forbruger- 
betalte miljøbonus, som elreformpartierne efter- 
følgende skal drøfte. 

Med dette lovforslag tilføres der visse ejere af 
gamle vindmøller forbrugerbetalte ekstra pristil- 
skud på 25 mio. ler. om året. Dette finder Dansk 
Folkeparti uacceptabelt. Hvis vindmøllerne er 


